
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SÃO JERÔNIMO DA SERRA - PR 
    Gestão 2021/24 

Praça Cel. Deolindo nº 191, Centro,  43.3267.1074  - 86.270-000  prefeitura@saojeronimodaserra.pr.gov.br 

Portaria nº 087/2025 – de 20 de fevereiro de 2025 

 

  O Senhor Venicius Djalma Rosa, Prefeito do Município de São 

Jerônimo da Serra, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, 

RESOLVE  

 

Art. 1º Nomear em estágio probatório, a contar de 20 de fevereiro de 

2025, o Sr. GABRIEL MARTINS SILVESTRE, RG 12.805.788-9, 

para exercer o cargo de Serviços Gerais - Sede, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista a habilitação em 

Concurso Público. 

Art. 2º A presente nomeação fica condicionada à assinatura do respectivo 

termo de posse no prazo legal de 30 dias, sob pena de a nomeação 

ficar sem efeito. 

Art. 3º  Esta Portaria vigorará a partir da data da publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

   

Edifício da Prefeitura do Município de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná, 

aos 20 de fevereiro de 2025. 

 

 

VENICIUS DJALMA ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Publicado em:   

Diário Oficial dos Municípios do Paraná - AMP 

Edição nº:   

Ato:  Portaria   087/2025 

Ass. Resp.: 

 

mailto:prefeitura@saojeronimodaserra.pr.gov.br

